

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2024-JST—ദൂത് രണ്ട്—സ്വർഗീയമായി ഭരിക്കപ്പെടുന്ന പ്രവൃത്തികളുള്ളവനും, നമ്മുടെ  
ഇടയനും, നമ്മുടെ വിശ്രമവും, വിതയ്ക്കുന്നവനുമായ ക്രിസ്തു

**ദിവസം 1**

**വിഷയം 1**

The Lord’s garment symbolizes the healing power in the beauty of the humanity of the Lord Jesus  
(Matt. 9:20-22)

(Please illustrate that God dwells in the unapproachable light, but in Christ, through His humanity,  
He became the tangible.)

കർത്താവിന്റെ വസ്ത്രം, കർത്താവായ യേശുവിന്റെ മനുഷ്യത്വത്തിന്റെ  
സൗന്ദര്യത്തിലുള്ള സൗഖ്യത്തിന്റെ ശക്തിയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (മത്താ. 9:20-22)  
(ദൈവം അടുക്കാനാവാത്ത വെളിച്ചത്തിൽ വസിക്കുന്നു, എന്നാൽ ക്രിസ്തുവിൽ,  
അവന്റെ മനുഷ്യത്വത്തിലൂടെ അവൻ സ്പർശനീയനായി മാറി എന്നത് ദയവായി  
വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 2**

The crowded crowd received nothing from the Savior, but the woman who touched Him was healed  
(Matt. 9:20-22)

(Please illustrate that within this healing power, there is a transformative element that can change  
our character.)

തിക്കി ഞെരുക്കുന്ന ജനക്കൂട്ടത്തിന് രക്ഷകനിൽ നിന്ന് ഒന്നും ലഭിച്ചില്ല, എന്നാൽ  
അവനെ സ്പർശിച്ച സ്ത്രീ സുഖം പ്രാപിച്ചു (മത്താ. 9:20-22)  
(ഈ സൗഖ്യദായക ശക്തിയിൽ, നമ്മുടെ സ്വഭാവത്തെ മാറ്റുവാൻ കഴിയുന്ന ഒരു  
രൂപാന്തരത്തിന്റെ മൂലകം ഉണ്ടെന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 2**

**വിഷയം 3**

Christ is our Shepherd, we shall not want (Ps. 23:1-2, Phil. 1:19b)

(Please illustrate that how the resurrected Christ shepherds us in the first stage.)

ക്രിസ്തു നമ്മുടെ ഇടയനാണ്, നമുക്ക് മുട്ടുണ്ടാകയില്ല (സങ്കീ. 23:1-2, ഫിലി. 1:19b)  
(ഒന്നാമത്തെ ഘട്ടത്തിൽ ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റ ക്രിസ്തു നമ്മെ എങ്ങനെ മേയിക്കുന്നു  
എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 4**

Christ causes our soul to awaken, meaning that He revives us (Ps. 23:3, Rom. 12:2)

(Please illustrate that in His second stage of shepherding, Christ awakens our souls, revives them,  
and transforms them.)

ക്രിസ്തു നമ്മുടെ ദേഹിയെ ഉണർത്തുന്നു, അതായത് അവൻ നമ്മെ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുന്നു (സങ്കീ. 23:3, റോമ. 12:2)  
(മേയ്പിന്റെ രണ്ടാം ഘട്ടത്തിൽ, ക്രിസ്തു നമ്മുടെ ദേഹികളെ ഉണർത്തുകയും അവയെ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുകയും രൂപാന്തരപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### ദിവസം 3

#### വിഷയം 5

We walk through the valley of the shadow of death, His presence is comfort, salvation, and sustaining power to us (Ps. 23:3)

(Please illustrate that the third stage of Christ's shepherding is going through the valley of the shadow of death and experiencing resurrection, which is the presence of the Spirit Christ.)

കുരിശുശതാഴ്ചയിൽ കൂടി നടന്നാലും, അവന്റെ സാന്നിധ്യം നമുക്ക് ആശ്വാസവും രക്ഷയും നമ്മെ നിലനിർത്തുന്ന ശക്തിയുമാണ് (സങ്കീ. 23:3)  
(ക്രിസ്തുവിന്റെ മേയ്പിന്റെ മൂന്നാം ഘട്ടം, കുരിശുശതാഴ്ചയിൽ കൂടി നടക്കുമ്പോഴും ആത്മാവായ ക്രിസ്തുവിന്റെ സാന്നിധ്യമായ പുനരുത്ഥാനം അനുഭവിക്കുന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

#### വിഷയം 6

The fourth stage of Christ's shepherding is that He prepares a table for us in the presence of our enemies (Ps. 23:5)

(Please illustrate that on the one hand, we enjoy the Lord's table; on the other hand, we should fight for victory.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ മേയ്പിന്റെ നാലാമത്തെ ഘട്ടം അവൻ നമ്മുടെ ശത്രുക്കൾ കാണുകെ നമുക്കുവേണ്ടി ഒരു വിരുന്നൊരുക്കുന്നു എന്നതാണ് (സങ്കീ. 23:5)  
(ഒരു വശത്ത്, നാം കർത്താവിന്റെ മേശ ആസ്വദിക്കുന്നുവെന്നും മറുവശത്ത്, വിജയത്തിനായി നാം പോരാടണമെന്നും ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### ദിവസം 4

#### വിഷയം 7

Christ is rest (Matt. 11:28-30)

(Please illustrate that what the labor mentioned in Matthew 11:28 refers to.)

ക്രിസ്തുവാൻ വിശ്രമം (മത്താ. 11:28-30)  
(മത്തായി 11:28-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന അധ്വാനം എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

#### വിഷയം 8

To take His yoke is to accept the will of the Father (Matt. 11:28-30)

(Please illustrate that what the way to find rest, which the Lord Jesus gives us in Matthew 11:29, is. )

അവന്റെ നുകം എടുക്കുക എന്നാൽ പിതാവിന്റെ ഇഷ്ടം സ്വീകരിക്കുക എന്നാണ് (മത്താ. 11:28-30)  
(മത്തായി 11:29-ൽ കർത്താവായ യേശു നമുക്ക് നൽകുന്ന വിശ്രമം കണ്ടെത്താനുള്ള മാർഗം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 5**

**വിഷയം 9**

Christ is the seed, symbolized by the word (Matt. 13:3, 19)  
(Please illustrate that Christ came to earth not only to be with us, but also to be sown in us.)

വചനത്താൽ പ്രതീകപ്പെടുത്തുന്ന സന്തതിയാണ് ക്രിസ്തു (മത്താ. 13:3, 19)  
(ക്രിസ്തു ഭൂമിയിൽ വന്നത് നമ്മോടൊപ്പമുണ്ടാകാൻ മാത്രമല്ല, നമ്മിലേക്ക് വിതയ്ക്കപ്പെടാനും വേണ്ടിയാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 10**

Christ desires to enter those He has chosen (Matt. 13:3, Col. 2:19)  
(Please illustrate that this vision of Christ sowing Himself as a seed of life in man is linked to the desire of His heart.)

താൻ തിരഞ്ഞെടുത്തവരിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുവാൻ ക്രിസ്തു ആഗ്രഹിക്കുന്നു (മത്താ. 13:3, കൊളൊ. 2:19)  
(മനുഷ്യനിൽ ജീവന്റെ വിത്തായി സ്വയം വിതയ്ക്കുന്ന ക്രിസ്തുവിന്റെ ഈ ദർശനം അവന്റെ ഹൃദയത്തിന്റെ ആഗ്രഹവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 6**

**വിഷയം 11**

Christ is working in us, building us up (Eph. 3:16-17)  
(Please illustrate that Christ's dwelling in our hearts is related to building.)

ക്രിസ്തു നമ്മിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു, നമ്മെ കെട്ടുപണിയുന്നു (എഫെ. 3:16-17)  
(നമ്മുടെ ഹൃദയങ്ങളിൽ ക്രിസ്തു വസിക്കുന്നത് കെട്ടുപണിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 12**

The seed must be sown in good soil to grow (Matt. 13:8, 23)  
(Please illustrate that the seed grows through itself and through the nutrients in the soil.)

വിത്ത് വളരാൻ നല്ല മണ്ണിൽ വിതയ്ക്കപ്പെടണം (മത്താ. 13:8, 23)  
(വിത്ത് അതിലൂടെതന്നെയും മണ്ണിലെ പോഷകങ്ങളിലൂടെയുമാണ് വളരുന്നതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)